



Salud
Secretaría de Salud



Hospital Infantil de México Federico Gómez
Instituto Nacional de Salud
Departamento de Compras Gubernamentales Farmacéuticas



Ciudad de México, 08 de agosto de 2025
Oficio No. 5220/1538/2025
Asunto: Notificación de Adjudicación.

LCDA. GABRIELA ROMERO LÓPEZ
REPRESENTANTE DE LA EMPRESA
DEVELOPMENT INSERTION MATERIAL & ACCESS CARE, S.A. DE C.V.
P R E S E N T E

De acuerdo al oficio de sostenimiento de precio por parte de su empresa, se le informa que se le adjudican las siguientes partidas de material de curación, para que sean abastecidos los insumos en tiempo, con forme a la solicitud del área usuaria, para cubrir el periodo de un mes.

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD MINIMA	CANTIDAD MAXIMA	PRECIO	MONTO TOTAL NETO M.N. MÍNIMO	MONTO TOTAL NETO M.N. MÁXIMO
13070301	KIT DE CATETER PARA HEMODIALISIS TEMPORAL NIAGARA SLIM- CATH MEDIDA DE 13.5FRFR X 20 CMS DE LONG, PRE CURVADO CON PUNTA DE ESCOPETA 100% DE BODY SOFT CON EQUIPO PERCUTANEO AGUJA INTRODUCTORA DE 18GA GUIA DE ALAMBRE INOXIDABLE DE 0.038IN CON PUNTA EN J CON DOS DILATADORES PRECURVADO PERFIL OVALADO Y DISPOSITIVO DE FIJACION	PIEZA	2	5	\$ 3,241.62	\$ 6,483.24	\$ 16,208.10
13070307	CATETER PARA DIALISIS PERITONEAL DE INSTALACION SUBCUTANEA DE SILICON CON 1 COJINETE DE POLIESTER CON CONECTOR TAPON Y SEGURO CON BANDA RADIOPACA MODELO COLA DE COCHINO DE 39CMS DE LONGITUD	PIEZA	2	5	\$ 3,644.81	\$ 7,289.62	\$ 18,224.05
13070361	KIT DE CATETER PARA HEMODIALISIS TEMPORAL NIAGARA SLIM- CATH MEDIDA DE 12FR X 20CMS DE LONG, PRE CURVADO CON PUNTA DE ESCOPETA 100% DE BODY SOFT CON EQUIPO PERCUTANEO AGUJA INTRODUCTORA DE 18GA GUIA DE ALAMBRE INOXIDABLE DE 0.038IN CON PUNTA EN J CON DOS DILATADORES PRECURVADO PERFIL OVALADO Y DISPOSITIVO DE FIJACION	PIEZA	4	9	\$ 3,241.62	\$ 12,966.48	\$ 29,174.58
13070370	PISTOLA CON AGUJA SEMIAUTOMATICA PARA TOMA DE BIOPSIA DE TEJIDOS BLANDOS DESECHABLE CON 2 POSICIONES DE DISPARO CALIBRE 14GA X 10 CM DE LONG COLOR VERDE/MORADA	PIEZA	8	18	\$ 1,521.98	\$ 12,175.84	\$ 27,395.64
13070373	AGUJA ILLINOIS CON MANGO EN T PARA ASPIRACION DE MEDULA DE ESTERNON/HUESO ILIACO, QUE CUENTA CON FRENO DE PROFUNDIDAD AJUSTABLE DE 2.5 CM. A 7.9CM DE LONGITUD PARA USO PEDIATRICO. CON MEDIDAS DE 15G X 3"	PIEZA	40	100	\$ 759.00	\$ 30,360.00	\$ 75,900.00
13070568	AGUJA BARD PARA BIOPSIA MAGNUM 16 GA DE 16 CMS VERDE/MORADA PARA TEJIDOS BLANDOS DEBERA SER UTILIZADA EN EL DISPOSITIVO DE PISTOLA MAGNUM CON UNA PROFUNDIDAD DE PENETRACIÓN SELECCIONABLE QUE VAYA DE 15 MM A 22MM. EL PROVEEDOR GANADOR DEBERA ENTREGAR DOS EQUIPOS DE PISTOLA EN COMODATO (PISTOLA MAGNUM)	PIEZA	36	90	\$ 1,005.15	\$ 36,185.40	\$ 90,463.50
13070706	KIT DE CATETER PARA HEMODIALISIS TEMPORAL NIAGARA SLIM- CATH MEDIDA DE 10 FR X 12 CMS DE LONG, PRE CURVADO CON PUNTA DE ESCOPETA 100% DE BODY SOFT CON EQUIPO PERCUTANEO AGUJA INTRODUCTORA DE 18GA GUIA DE ALAMBRE INOXIDABLE DE 0.038IN CON PUNTA EN J CON DOS DILATADORES PRECURVADO PERFIL OVALADO Y DISPOSITIVO DE FIJACION	PIEZA	4	10	\$ 3,241.61	\$ 12,966.44	\$ 32,416.10
13070748	KIT DE CATETER PARA HEMODIALISIS TEMPORAL NIAGARA SLIM- CATH MEDIDA DE 8 FR X 12 CMS DE LONG, PRE CURVADO CON PUNTA DE ESCOPETA 100% DE BODY SOFT CON EQUIPO PERCUTANEO AGUJA INTRODUCTORA DE 18GA GUIA DE ALAMBRE INOXIDABLE DE 0.038IN CON PUNTA EN J CON DOS DILATADORES PRECURVADO PERFIL OVALADO Y DISPOSITIVO DE FIJACION	PIEZA	4	9	\$ 3,241.62	\$ 12,966.48	\$ 29,174.58
13070789	KIT DE CATETER, CON RESERVORIO, CON METAL DE TRANSICION DE BAJA DENSIDAD Y ALTA RESISTENCIA, TAMAÑO INFANTIL CON 4 ORIFICIOS PARA SU FIJACION, CONECTOR PARA REALIZAR LA UNION, CALIBRE 6.3 FR, LONGITUD DE 53 CM	PIEZA	4	9	\$ 12,786.64	\$ 51,146.56	\$ 115,079.76



2025
Año de
La Mujer
Indígena

Dr. Márquez No. 162, Col. Doctores, Alcaldía Cuauhtémoc, C.P. 06720, Ciudad de México

Conmutador 55 52289917 Ext. 9051, 2088, 2451 y 2422 www.himfg.edu.mx



13070928	SONDA FOLEY DE DOS VÍAS PARA DRENAJE URINARIO, DE SILICÓN 100%, ESTÉRIL Y DESECHABLE, CON GLOBO DE AUTORRETENCIÓN DE 30 ML., CON VÁLVULA PARA JERINGA CAL. 26 FR.	PIEZA	1	2	\$ 489.23	\$ 489.23	\$ 978.46
13071064	BOTON DE MIC-KEY G* LOW PROFILE CON BALON TRIPLE CAPA CON CAPACIDAD DE 3 A 5 ML. CON SISTEMA SECURE LOCK CON ADITAMENTOS PARA LA ALIMENTACION ENTERAL O EMBOLO CALIBRE 16 FR. LONGITUD DE 0.8 MM A 4.0MM	PIEZA	1	2	\$ 7,463.46	\$ 7,463.46	\$ 14,926.92
13071702	KIT DE CATETER PARA HEMODIALISIS TEMPORAL NIAGARA SLIM- CATH MEDIDA DE 10FR X 15 CMS DE LONG , PRE CURVADO CON PUNTA DE ESCOPETA 100% DE BODY SOFT CON EQUIPO PERCUTANEO AGUJA INTRODUCTORA DE 18GA GUIA DE ALAMBRE INOXIDABLE DE 0.038IN CON PUNTA EN J CON DOS DILADORES PRECURVADO PERFIL OVALADO Y DISPOSITIVO DE FIJACION	PIEZA	4	9	\$ 3,241.62	\$ 12,966.48	\$ 29,174.58
13071714	SONDA TRANSPILORICA DE SILICON CAL. 12 FR CON LINEA RADIOPACA CON CUATRO ORIFICIOS LATERALES CON ADAPTADOR FLEXIBLE CON MARCAS INDELEBLES DE LONGITUD CADA 5 CM A PARTIR DE 45 CM Y HASTA 75 CM DE LA EXTREMIDAD DISTAL PUNTA LASTRADA	PIEZA	8	20	\$ 3,593.00	\$ 28,744.00	\$ 71,860.00
13071850	CATETER PARA DIALISIS PERITONEAL DE INSTALACION SUBCUTANEA DE SILICON CON 2 COJINETES DE POLIESTER CON CONECTOR TAPON Y SEGURO CON BANDA RADIOPACA MODELO COLA DE COCHINO DE 57 CMS DE LONGITUD	PIEZA	2	5	\$ 3,644.81	\$ 7,289.62	\$ 18,224.05
13071852	CATETER PARA DIALISIS PERITONEAL DE INSTALACION SUBCUTANEA DE SILICON CON 2 COJINETES DE POLIESTER CON CONECTOR TAPON Y SEGURO CON BANDA RADIOPACA MODELO COLA DE COCHINO DE 62 CMS DE LONGITUD	PIEZA	2	5	\$ 3,644.81	\$ 7,289.62	\$ 18,224.05
13072193	BOTON DE MIC-KEY G* LOW PROFILE CON BALON TRIPLE CAPA CON CAPACIDAD DE 3 A 5 ML. CON SISTEMA SECURE LOCK CON ADITAMENTOS PARA LA ALIMENTACION ENTERAL O EMBOLO CALIBRE 12 FR. LONGITUD DE 0.8 MM A 4.0M	PIEZA	2	3	\$ 7,463.46	\$ 14,926.92	\$ 22,390.38
13072451	KIT DE CATETER PARA HEMODIALISIS TEMPORAL NIAGARA SLIM- CATH MEDIDA DE 8 FR A 10FR X 12 A 15 CMS DE LONG, PRE CURVADO CON PUNTA DE ESCOPETA 100% DE BODY SOFT CON EQUIPO PERCUTANEO AGUJA INTRODUCTORA DE 18GA GUIA DE ALAMBRE INOXIDABLE DE 0.038IN CON PUNTA EN J CON DOS DILADORES PRECURVADO PERFIL OVALADO Y DISPOSITIVO DE FIJACION	PIEZA	4	8	\$ 3,241.62	\$ 12,966.48	\$ 25,932.96
13072568	PARCHE QUIRURGICO PARA REPARACIONES CARDIACAS DE PTFEE DE 10CMSX15CMS GROSOR DE 0.6MM	PIEZA	1	2	\$ 36,449.48	\$ 36,449.48	\$ 72,898.96
13072597	AGUJA DE BIOPSIA DE MÚDULA ÓSEA JAMSHIDI T-HANDLE 11 G X 101 MM	PIEZA	7	17	\$ 1,117.38	\$ 7,821.66	\$ 18,995.46
13072600	AGUJA PARA INFUSIÓN INTRAÓSEA CAL. 18 GA. X 3.0 CM. DE LONGITUD MÁXIMA, AJUSTABLE CON DISPOSITIVO, DE SEGURIDAD, CON MARCA A UN CM DEL EXTREMO PROXIMAL PARA DETERMINACIÓN DE PROFUNDIDAD, CON MANDRIL, DE ACERO INOXIDABLE, MANGO DE PLÁSTICO, DESECHABLE, CON CONECTOR LUER-LOCK.	PIEZA	19	47	\$ 833.27	\$ 15,832.13	\$ 39,163.69
13072776	CATÉTER 6.6 FR PUERTO SUBCUTÁNEO DE TITANIO, PERFIL BAJO, 6.6 FR., SILICÓN	PIEZA	2	4	\$ 19,290.80	\$ 38,581.60	\$ 77,163.20
13072976	BOTON DE MIC-KEY G* LOW PROFILE CON BALON TRIPLE CAPA CON CAPACIDAD DE 3 A 5 ML. CON SISTEMA SECURE LOCK CON ADITAMENTOS PARA LA ALIMENTACION ENTERAL O EMBOLO CALIBRE 18 FR. LONGITUD DE 0.8 MM A 4.0MM	PIEZA	1	2	\$ 7,463.46	\$ 7,463.46	\$ 14,926.92
13073122	KIT CATÉTER PARA APLICACIÓN DE TRATAMIENTOS ONCOLOGICOS CON PUERTO DE METAL DE TRANSICIÓN DE BAJA DENSIDAD Y ALTA RESISTENCIA TAMAÑO INFANTIL INTERMEDIO CON 4 ORIFICIOS PARA REALIZAR FIJACIÓN Y CONECTOR, CAL. 8.2 DE LONG 65 CM	KIT	2	5	\$ 12,786.64	\$ 25,573.28	\$ 63,933.20
13074003	CATETER VENOSO CENTRAL DE ELASTOMERO TERMOSENSIBLE DE DOBLE LUMEN 4.5 FR POR 65 CM DE LONGITUD, CON COJINETE A 6.5 CM A DISTANCIA DEL SITIO DE FIJACION Y CON CONECTOR LUER LOCK, CON CLAMP E INTRODUCTOR TERMOSENSIBLE Y UN DILATADOR	PIEZA	2	5	\$ 6,426.40	\$ 12,852.80	\$ 32,132.00
13074004	CATETER VENOSO CENTRAL DE ELASTOMERO TERMOSENSIBLE DE DOBLE LUMEN 5.5 FR POR 65 CM DE LONGITUD, CON COJINETE A 6.5 CM A DISTANCIA DEL SITIO DE FIJACION Y CON CONECTOR LUER LOCK, CON CLAMP E INTRODUCTOR TERMOSENSIBLE Y UN DILATADOR	PIEZA	2	4	\$ 6,099.32	\$ 12,198.64	\$ 24,397.28





Salud
Secretaría de Salud



Hospital Infantil de México Federico Gómez
Instituto Nacional de Salud

Departamento de Compras Gubernamentales Farmacéuticas



13074031	KIT DE GASTROSTOMÍA KIT VIA PERCUTANEA CON ANILLO DE RETENCION Y MULTIPLES PUERTOS CON BANDA RADIOPACA Y SONDA ENDOSCOPICA DE 14FR	PIEZA	1	2	\$ 7,883.97	\$ 7,883.97	\$ 15,767.94
13074054	SET DE NEFROSTOMIA PERCUTANEA COOK UROLOGICAL PIGTAIL DE 10 FR. X30 CM DE LONGITUD	PIEZA	1	2	\$ 3,264.30	\$ 3,264.30	\$ 6,528.60
13074299	CATETER CT BILUMEN 3.2 FR 60CM CATETER VENOSO CENTRAL DE POLIURETANO TERMOSENSIBLE DE UN LUMEN 3.5 FR POR 65 CM DE LONGITUD, CON COJINETE A 6.5 CM A DISTANCIA DEL SITIO DE FIJACION Y CON CONECTOR LUER LOCK, CON CLAMP E INTRODUTOR TERMOSENSIBLE Y UN DILATADOR	PIEZA	14	35	\$ 5,323.27	\$ 74,525.78	\$ 186,314.45
13074300	CATETER CT BILUMEN 4.3 FR 60CM CATETER VENOSO CENTRAL DE ELASTOMERO TERMOSENSIBLE DE DOBLE LUMEN 4.5 FR POR 65 CM DE LONGITUD, CON COJINETE A 6.5 CM A DISTANCIA DEL SITIO DE FIJACION Y CON CONECTOR LUER LOCK, CON CLAMP E INTRODUTOR TERMOSENSIBLE Y UN DILATADOR	PIEZA	10	25	\$ 5,471.08	\$ 54,710.80	\$ 136,777.00
13074301	CATETER CT UNILUMEN 4.5 FR 60CM CATETER VENOSO CENTRAL DE ELASTOMERO TERMOSENSIBLE DE UN LUMEN 4.5 FR POR 65 CM DE LONGITUD, CON COJINETE A 6.5 CM A DISTANCIA DEL SITIO DE FIJACION Y CON CONECTOR LUER LOCK, CON CLAMP E INTRODUTOR TERMOSENSIBLE Y UN DILATADOR	PIEZA	8	20	\$ 5,603.38	\$ 44,827.04	\$ 112,067.60
13074302	CATETER CT BILUMEN 5.3 FR 60CM CATETER VENOSO CENTRAL DE ELASTOMERO TERMOSENSIBLE DE DOBLE LUMEN 5.5 FR POR 65 CM DE LONGITUD, CON COJINETE A 6.5 CM A DISTANCIA DEL SITIO DE FIJACION Y CON CONECTOR LUER LOCK, CON CLAMP E INTRODUTOR TERMOSENSIBLE Y UN DILATADOR	PIEZA	10	25	\$ 5,728.54	\$ 57,285.40	\$ 143,213.50
13074303	CATETER CT UNILUMEN 5.5 FR 60CM CATETER VENOSO CENTRAL DE ELASTOMERO TERMOSENSIBLE DE UN LUMEN 5.5 FR POR 65 CM DE LONGITUD, CON COJINETE A 6.5 CM A DISTANCIA DEL SITIO DE FIJACION Y CON CONECTOR LUER LOCK, CON CLAMP E INTRODUTOR TERMOSENSIBLE Y UN DILATADOR	PIEZA	10	25	\$ 5,728.54	\$ 57,285.40	\$ 143,213.50
13074304	CATÉTER 6.0 SLIM PORT CON MICROINTRODUTOR, SLIMPORT* DE TITANIO DE BAJO PERFIL, SISTEMA INTRODUTOR PERCUTÁNEO PEEL-APART CON CATÉTER ABIERTO ACOPLABLE CHRONOFLEX* 6.0 FR - POLIURETANO ACOPLABLE 6 F - INTRODUTOR ABIERTO - INTERMEDIO - 1	PIEZA	2	4	\$ 9,645.40	\$ 19,290.80	\$ 38,581.60
13074319	CATÉTER POWER PICC SV 3 FR C/MICROINTRODUTOR UN LUMEN. CÓDIGO 3173118, MARCA BD-BARD	PIEZA	2	5	\$ 5,323.27	\$ 10,646.54	\$ 26,616.35
13074320	CATÉTER POWER PICC SV 4 FR C/MICROINTRODUTOR UN LUMEN. CÓDIGO 3173118, MARCA BD-BARD (EL GANADOR DE LAS PARTIDAS DE CATETER CT,	PIEZA	2	5	\$ 5,471.08	\$ 10,942.16	\$ 27,355.40
13074484	KIT DE CATETER PARA HEMODIALISIS TEMPORAL NIAGARA SLIM- CATH MEDIDA DE 10FR X 12 CMS DE LONG, PRE CURVADO CON PUNTA DE ESCOPETA 100% DE BODY SOFT CON EQUIPO PERCUTANEO AGUJA INTRODUTORA DE 18GA GUIA DE ALAMBRE INOXIDABLE DE 0.038IN CON PUNTA EN J CON DOS DILATADORES PRECURVADO PERFIL OVALADO Y DISPOSITIVO DE FIJACION	PIEZA	4	10	\$ 3,241.62	\$ 12,966.48	\$ 32,416.20
13074485	KIT DE CATETER PARA HEMODIALISIS TEMPORAL NIAGARA SLIM- CATH MEDIDA DE 10FR X 15 CMS DE LONG, PRE CURVADO CON PUNTA DE ESCOPETA 100% DE BODY SOFT CON EQUIPO PERCUTANEO AGUJA INTRODUTORA DE 18GA GUIA DE ALAMBRE INOXIDABLE DE 0.038IN CON PUNTA EN J CON DOS DILATADORES PRECURVADO PERFIL OVALADO Y DISPOSITIVO DE FIJACION	PIEZA	4	10	\$ 3,241.62	\$ 12,966.48	\$ 32,416.20
13074486	KIT DE CATETER PARA HEMODIALISIS TEMPORAL NIAGARA SLIM- CATH MEDIDA DE 11.5FR X 13.5 CMS DE LONG, PRE CURVADO CON PUNTA DE ESCOPETA 100% DE BODY SOFT CON EQUIPO PERCUTANEO AGUJA INTRODUTORA DE 18GA GUIA DE ALAMBRE INOXIDABLE DE 0.038IN CON PUNTA EN J CON DOS DILATADORES PRECURVADO PERFIL OVALADO Y DISPOSITIVO DE FIJACION	PIEZA	4	10	\$ 3,241.62	\$ 12,966.48	\$ 32,416.20
13074487	KIT DE CATETER PARA HEMODIALISIS TEMPORAL NIAGARA SLIM- CATH MEDIDA DE 11.5FR X 16 CMS DE LONG, PRE CURVADO CON PUNTA DE ESCOPETA 100% DE BODY SOFT CON EQUIPO PERCUTANEO AGUJA INTRODUTORA DE 18GA GUIA DE ALAMBRE INOXIDABLE DE 0.038IN CON PUNTA EN J	PIEZA	4	10	\$ 3,241.62	\$ 12,966.48	\$ 32,416.20



2025
Año de
La Mujer
Indígena

Dr. Márquez No. 162, Col. Doctores, Alcaldía Cuauhtémoc, C.P. 06720, Ciudad de México

Conmutador 55 52289917 Ext. 9051, 2088, 2451 y 2422 www.himfg.edu.mx



	CON DOS DILATADORES PRECURVADO PERFIL OVALADO Y DISPOSITIVO DE FIJACION						
13074488	KIT DE CATETER PARA HEMODIALISIS TEMPORAL NIAGARA SLIM- CATH MEDIDA DE 12FR X 12CMS DE LONG, PRE CURVADO CON PUNTA DE ESCOPETA 100% DE BODY SOFT CON EQUIPO PERCUTANEO AGUJA INTRODUCTORA DE 18GA GUIA DE ALAMBRE INOXIDABLE DE 0.038IN CON PUNTA EN J CON DOS DILATADORES PRECURVADO PERFIL OVALADO Y DISPOSITIVO DE FIJACION	PIEZA	2	5	\$ 3,241.62	\$ 6,483.24	\$ 16,208.10
13074489	KIT DE CATETER PARA HEMODIALISIS TEMPORAL NIAGARA SLIM- CATH MEDIDA DE 12FR X 15CMS DE LONG, RECTO CON PUNTA DE ESCOPETA 100% DE BODY SOFT CON EQUIPO PERCUTANEO AGUJA INTRODUCTORA DE 18GA GUIA DE ALAMBRE INOXIDABLE DE 0.038IN CON PUNTA EN J CON DOS DILATADORES RECTO PERFIL OVALADO Y DISPOSITIVO DE FIJACION	PIEZA	2	5	\$ 3,241.62	\$ 6,483.24	\$ 16,208.10
13074490	KIT DE CATETER PARA HEMODIALISIS TEMPORAL NIAGARA SLIM- CATH MEDIDA DE 12FR X 20CMS DE LONG, RECTO CON PUNTA DE ESCOPETA 100% DE BODY SOFT CON EQUIPO PERCUTANEO AGUJA INTRODUCTORA DE 18GA GUIA DE ALAMBRE INOXIDABLE DE 0.038IN CON PUNTA EN J CON DOS DILATADORES RECTO PERFIL OVALADO Y DISPOSITIVO DE FIJACION	PIEZA	4	10	\$ 3,241.62	\$ 12,966.48	\$ 32,416.20
13074491	KIT DE CATETER PARA HEMODIALISIS TEMPORAL NIAGARA SLIM- CATH MEDIDA DE 13.5FR X 15CMS DE LONG, PRE CURVADO CON PUNTA DE ESCOPETA 100% DE BODY SOFT CON EQUIPO PERCUTANEO AGUJA INTRODUCTORA DE 18GA GUIA DE ALAMBRE INOXIDABLE DE 0.038IN CON PUNTA EN J CON DOS DILATADORES PRECURVADO PERFIL OVALADO Y DISPOSITIVO DE FIJACION	PIEZA	4	9	\$ 3,241.62	\$ 12,966.48	\$ 29,174.58
13074492	KIT DE CATETER PARA HEMODIALISIS TEMPORAL NIAGARA SLIM- CATH MEDIDA DE 8FR X 12 CMS DE LONG, PRE CURVADO CON PUNTA DE ESCOPETA 100% DE BODY SOFT CON EQUIPO PERCUTANEO AGUJA INTRODUCTORA DE 18GA GUIA DE ALAMBRE INOXIDABLE DE 0.038IN CON PUNTA EN J CON DOS DILATADORES PRECURVADO PERFIL OVALADO Y DISPOSITIVO DE FIJACION	PIEZA	2	5	\$ 3,241.62	\$ 6,483.24	\$ 16,208.10
13074493	KIT DE CATETER PARA HEMODIALISIS TEMPORAL NIAGARA SLIM- CATH MEDIDA DE 8FR X 15 CMS DE LONG, PRE CURVADO CON PUNTA DE ESCOPETA 100% DE BODY SOFT CON EQUIPO PERCUTANEO AGUJA INTRODUCTORA DE 18GA GUIA DE ALAMBRE INOXIDABLE DE 0.038IN CON PUNTA EN J CON DOS DILATADORES PRECURVADO PERFIL OVALADO Y DISPOSITIVO DE FIJACION	PIEZA	4	10	\$ 3,241.62	\$ 12,966.48	\$ 32,416.20
13074494	KIT DE CATETER PARA HEMODIALISIS TEMPORAL NIAGARA SLIM- CATH MEDIDA DE 8FR X 9CMS DE LONG, PRE CURVADO CON PUNTA DE ESCOPETA 100% DE BODY SOFT CON EQUIPO PERCUTANEO AGUJA INTRODUCTORA DE 18GA GUIA DE ALAMBRE INOXIDABLE DE 0.038IN CON PUNTA EN J CON DOS DILATADORES PRECURVADO PERFIL OVALADO Y DISPOSITIVO DE FIJACION	PIEZA	4	10	\$ 3,241.62	\$ 12,966.48	\$ 32,416.20
13074548	PISTOLA CON AGUJA SEMIAUTOMATICA PARA TOMA DE BIOPSIA DESECHABLE CAL. 16 GA X 18 CM DE LONG COLOR MORADA	PIEZA	8	18	\$1,521.98	\$12,175.84	\$27,395.64
13074578	SET DE DRENAJE VENTRICULAR EXTERNO: CATÉTER VENTRICULAR RECTO DE 100% SILICONA RADIOPACA DE 9 FR, DIÁMETRO EXTERIOR DE 3 MM E INTERIOR DE 1.75 MM, 300 MM DE LONGITUD MARCADO CADA 10 MM DESDE LOS 50 MM HASTA LOS 150 MM CON EXTREMO DISTAL CERRADO, AMPLIAS MULTIPERFORACIONES LATERALES Y ESTILETE DE ACERO INOXIDABLE DE 0.9 MM QUE SE COMPLETA CON UN DISPOSITIVO DE FIJACIÓN CON ALETAS FLEXIBLES Y ROTATIVAS, CON UN CUERPO RÍGIDO PARA CONEXIÓN Y MUESCAS PARA ENCASTRAR EL CATÉTER, CON UN CONECTOR	PIEZA	6	15	\$ 8,176.39	\$ 49,058.34	\$ 122,645.85
13074597	SONDA TRANSPILORICA DE SILICON CAL. 16 FR CON LÍNEA RADIOPACA CON CUATRO ORIFICIOS LATERALES CON ADAPTADOR FLEXIBLE CON MARCAS INDELEBLES DE LONGITUD CADA 5 CM A PARTIR DE 45 CM Y HASTA 75 CM DE LA EXTREMIDAD DISTAL PUNTA LASTRADA	PIEZA	2	5	\$ 3,952.00	\$ 7,904.00	\$ 19,760.00
13074598	SONDA TRANSPILÓRICA DE SILICON, CAL. 10 FR. X 125 CM. DE LONGITUD, CON LÍNEA RADIOPACA, CON CUATRO O	PIEZA	4	10	\$ 3,247.00	\$ 12,988.00	\$ 32,470.00





13074599	SONDA TRANSPILÓRICA DE SILICÓN, CAL. 14 FR. X 125 CM. DE LONGITUD, CON LÍNEA RADIOPACA, CON CUATRO ORIFICIOS LATERALES, CON ADAPTADOR FLEXIBLE, CON MARCAS INDELEBLES DE LONGITUD CADA 5 CM. A PARTIR DE 45 CM., Y HASTA 75 CM. DE LA EXTREMIDAD DISTAL, PUNTA LASTRADA	PIEZA	2	5	\$ 3,772.50	\$ 7,545.00	\$ 18,862.50
13074600	SONDA TRANSPILÓRICA DE SILICON, CAL. 8 FR. X 125 CM. DE LONGITUD, CON LÍNEA RADIOPACA, CON CUATRO ORIFICIOS LATERALES, CON ADAPTADOR FLEXIBLE, CON MARCAS INDELEBLES DE LONGITUD CADA 5 CM. A PARTIR DE 20 CM., Y HASTA 50 CM. DE LA EXTREMIDAD DISTAL, PUNTA LASTRADA, ESTÉRIL Y DESECHABLE.	PIEZA	8	20	\$ 2,993.00	\$ 23,944.00	\$ 59,860.00
13075600	SONDAS. PARA DRENAJE URINARIO DE PERMANENCIA PROLONGADA. DE ELASTÓMERO DE SILICÓN, CON GLOBO DE AUTORRETENCIÓN DE 5 ML. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TIPO: FOLEY DE DOS VÍAS. CALIBRE: 16 FR.	PIEZA	8	20	\$ 283.76	\$ 2,270.08	\$ 5,675.20
13076166	AGUJA PARA INFUSIONES PARA QUIMIOTERAPIA A LARGO PLAZO, CON SISTEMA DE FIJACION FLEXIBLES Y EXTENSION, DIAMETRO DE 19GA A 22 GA DE LONGITUD DE 15 A 31.8 MM CAJA CON 25 PZAS	CAJA	8	20	\$ 5,792.60	\$ 46,340.80	\$ 115,852.00
13079064	BOTON DE MIC-KEY G* LOW PROFILE CON BALON TRIPLE CAPA CON CAPACIDAD DE 3 A 5 ML. CON SISTEMA SECURE LOCK CON ADITAMENTOS PARA LA ALIMENTACION ENTERAL O EMBOLO CALIBRE 20 FR. LONGITUD DE 0.8 MM A 4.0MM	PIEZA	1	2	\$ 7,463.46	\$ 7,463.46	\$ 14,926.92
13079083	AGUJA PARA INFUSIÓN INTRAÓSEA CAL. 15 GA. X 26-79 MM CM. DE LONGITUD MÁXIMA, AJUSTABLE CON DISPOSITIVO, DE SEGURIDAD, CON MANDRIL, DE ACERO INOXIDABLE, MANGO DE PLÁSTICO, DESECHABLE, CON CONECTOR LUER-LOCK.	PIEZA	34	85	\$ 759.00	\$ 25,806.00	\$ 64,515.00
SUBTOTAL						\$ 1,090,788.19	\$ 2,602,469.75
I.V.A.						\$ 174,526.11	\$ 416,395.16
TOAL						\$ 1,265,314.30	\$ 3,018,864.91

El contrato será Abierto con una vigencia del 08 de agosto al 08 de septiembre del 2025, la fecha máxima de formalización es el día 15 de agosto del 2025, la cual se deberá llevar a cabo en el Módulo de Formalización de Instrumentos Jurídicos y en caso de que se presente alguna eventualidad en el Módulo, esta formalización se hará de manera presencial en este Departamento.

Deberá especificar en cada factura los siguientes datos:

Código del Hospital:

Lugar de Entrega: Almacén General de Lunes a Viernes.

Periodo de entrega: 08 DE AGOSTO AL 08 DE SEPTIEMBRE 2025, SE LE SOLICITA QUE ACUDAN AL ALMACEN GENERAL POR ORDEN DE SURTIMIENTO.

Horario de entregas: de 08:00 am. A 14:00 pm.

Suficiencia Presupuestal: 5430/0611/2025

Lo anterior en virtud de que es indispensable tener este insumo para la atención eficiente y oportuna de este instituto.

Agradezco de antemano las atenciones prestadas al presente, envío un cordial saludo.

Atentamente


LCDA. GRACIELA VILLÉDA GONZÁLEZ
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE COMPRAS
GUBERNAMENTALES FARMACÉUTICAS

C.i.p. Mtro. Juan Antonio Gama Gómez. - Subdirector de Recursos Materiales.
E.E.I. Angelica María Hernández Tapia. - Jefa del Departamento de Enfermería
Lcda. Karen Julissa Cruz Morales. - Jefa del Departamento de Almacenes.

GVG/POV/vgm*



2025
Año de
La Mujer
Indígena

Dr. Márquez No. 162, Col. Doctores, Alcaldía Cuauhtémoc, C.P. 06720, Ciudad de México

Conmutador 55 52289917 Ext. 9051, 2088, 2451 y 2422 www.himfg.edu.mx

